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1. Overall Description:

SA2 thanks CT1 for their LS on static configuration for ePDG selection. SA2 would like to provide the following feedback on the questions asked by CT1.
CT1 Question 1: Is “static” to be understood as:
a.  opposite to “dynamic (selection)” meaning “not dependent on the current roaming status”; 
b.  implementation-specific; or
c.  something else?
SA2 Answer 1: “Static ePDG selection” is understood as option a), opposite to “dynamic (selection)” meaning “not dependent on the current roaming status”. The home operator may pre-configure a static ePDG FQDN or IP address, or pre-configuration of the UE to construct the FQDN of the ePDG based on HPLMN identity.
CT1 Question 2: What is the relationship between the static configuration and dynamic selection?
SA2 Answer 2: The home operator may also configure a PLMN list. When the UE is roaming in a PLMN which belongs to the list, the UE selects the ePDG dynamically.
CT1 Question 3: Does SA2 have specific requirements regarding how this “static” configuration can be provisioned and modified?
SA2 Answer 3: The static configuration can be provisioned and modified by means which are outside the scope of 3GPP. For example, the UE can be configured over-the-air.
2. Actions:

To CT WG1 group.

ACTION: 
SA WG2 kindly requests CT WG1 to take the above answers into account.
3. Date of Next TSG-SA WG2 Meetings:

TSG-SA WG2 Meeting #110
6th – 10th July 2015

Dubrovnik, Croatia

TSG-SA WG2 Meeting #111 
19th – 23rd October 2015
Chengdu, China

